CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERTMENTO No _ DE 14DEAGOSTO DE 2024
Vereador Policíal Federal Suender

Requer encaminhamento de ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a

respectiva tomada de medidas â flnT de
viabilizar ê intensificação da fiscalizaçâo de
trânsito nü §etor Centralr üonsiderândo que
rmuitss rnotoristas tôm utilizado de forma
inadequada á!b aa5#s iáreas de
embarque/desembarquê para estacionamento.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,
inciso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a respectiva tomada de
medidas a fim de viabilizar a intensificação da fiscalização de trânsito no
Setor Central, considerando que muitos motoristas têm utilizado de forma
inadequada as áreas de embarque/desembarque para estacionamento.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que muitos motoristas têm utilizado de forma
inadequada as áreas de embarque e desembarque para estacionamento. Desta
forma, evidencia-se a necessidade de uma fiscalizaçâo mais contundente, para
coibir tal prática.

lis, 14 de agosto de 2024.

RAL SUEN

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br

,,,

FEBEMAT

*BEffi
IEÀOOF

:

FgtT

6Anáf,

ereador - PL

Câmara Munici